[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.02.2024
                                                                          № 243-р
О формировании календарного плана открытых сетевых образовательных событий, запланированных к проведению межмуниципальными центрами по работе с одаренными детьми
В соответствии с государственным заданием ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» на 2024 год, с целью развития системы выявления и поддержки детей, проявивших выдающиеся способности в 2024 году.
1. Утвердить календарный план открытых сетевых образовательных событий, запланированных к проведению межмуниципальными центрами по работе с одаренными детьми (далее – События) (Приложение к настоящему распоряжению).
2. Поручить ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» согласование положений о проведении Событий, а также обеспечить информационно-организационное, методическое и экспертно-аналитическое сопровождение Событий.
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся и педагогов в Событиях.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. начальника департамента
Ю.В. Калинюк
Захарова Елена Владимировна

[image: image2.jpg]